

2 lipca 2014



Lato w Filharmonii Świętokrzyskiej

80 koncertów, spektakle teatralne, transmisje z Metropolitan Opera w Nowym Jorku, projekcje filmowe, wystawy, instalacje dźwiękowe oraz występy znakomitych muzyków. Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach podsumowała mijający sezon artystyczny i zaprasza na cykl letnich koncertów. „Lato w Filharmonii 2014” zainauguruje 6 lipca o godz. 18.30 włoski zespół „Ensemble The Arabafenice”. Będzie można usłyszeć utwory m.in.: J. Straussa, G. Verdiego, A. Piazzolli.

- W mijającym sezonie artystycznym w Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach odbyło się 80 koncertów: 37 symfonicznych, 17 edukacyjnych, 16 kameralnych, 9 rodzinnych i 1 operowy. Poza siedzibą wykonano 4 koncerty, 1 kurs mistrzowski oraz 620 audycji muzycznych w szkołach. Ponadto zorganizowanych zostało 10 transmisji spektakli z Metropolitan Opera w Nowym Jorku, 13 projekcji filmowych, 15 wystaw oraz 2 instalacje dźwiękowe – poinformował **Jacek Rogala**, dyrektor Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach.

Ważne wydarzenia, jakie miały miejsce w filharmonii to m.in. zakończenie obchodów Roku Witolda Lutosławskiego i Rok Oskara Kolberga, realizacja programów Instytutu Muzyki i Tańca, spotkanie z kompozytorem Wojciechem Kilarzem i wręczenie mu statuetki Nagrody Pokoju „Wieczna Miłość”, koncert jubileuszu XV-lecia Chóru Fermata, wizyta w Kielcach laureata Konkursu Chopinowskiego Lukasa Geniusasa, występ Wrocławskiej Orkiestry Barokowej, finał Ogólnopolskiego Programu Rozwoju Chórów Szkolnych „Śpiewająca Polska” z udziałem 500 wykonawców, premiera opery W. A. Mozarta „Don Giovanni”, festiwal Świętokrzyskie Dni Muzyki, wykonanie 9 Symfonii L. van Beethovena.

- W okresie wakacyjnym Filharmonia Świętokrzyska zaprasza na 11 różnych wydarzeń. W programie znalazły się m.in.: 2 projekcje filmowe, 2 retransmisje z Metropolitan Opera w Nowym Jorku, 2 koncerty jazzowe, 3 koncerty z przebojami klasyki. „Lato w Filharmonii” zakończy koncert upamiętniający wybuch II Wojny Światowej. Na scenie zaprezentuje się

Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego oraz laureaci Wojewódzkiego Konkursu Patriotycznego „Wolność – Znaczy Ojczyzna” – poinformował **Jacek Rogala**.

„Lato w Filharmonii” zainauguruje w najbliższą niedzielę, **6 lipca** koncert pt. „Przeboje na lato”. Przed publicznością wystąpi włoski zespół „Ensemble The Arabafenice”, który zaprezentuje tanga, walce, piosenki oraz utwory instrumentalne. Będzie można posłuchać wspaniałej muzyki *C. Saint-Saënsa, G. Verdiego, I. Albeniza, C. Chaminade, A. Piazzolli, J. Straussa, C. Debussy’ego, J. Benedicta*. Koncert rozpocznie się o **godz. 18.30** w sali kameralnej Międzynarodowego Centrum Kultur w Kielcach.

We wtorek, **8 lipca** w sali koncertowej o **godz. 18.30** rozpocznie się koncert pt. „Szczypta Klasyki”.

- W koncercie wystąpią goście z Francji, panowie Bourdoncle: Michel – ojciec, którego znają największe sale koncertowe świata, obecnie profesor fortepianu w Konserwatorium Darius Milhaude w Aix-en-Provence, i zaledwie 16-letni Nicolas – syn, mimo to już student Konserwatorium Paryskiego – mówił **Jacek Rogala**.

Melomani będą mieli okazję posłuchać utworów *Fryderyka Chopina* (Mazurki op. 30, 24 Preludia op.28), *Roberta Schumanna* „Sceny Dziecięce” oraz *F. Liszta* (sonata fortepianowa b-moll).

W okresie wakacyjnym Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach zaprasza na dwie projekcje filmowe. **11 lipca** zostanie wyświetlony film „Kwartet” w reżyserii *Dustina Hoffmana*, który jest pełnią czułości i humoru opowieścią o jesieni życia. Natomiast **8 sierpnia** będzie można zobaczyć musical „Upiór w operze” w reżyserii *Joela Schumachera* z muzyką *Andrewa Lloyda Webbera*. Film przedstawia opowieść człowieka o przerażającej twarzy, który zamieszkuje piwnice paryskiej opery.

Filharmonia zaprasza także na retransmisje spektakli z Metropolitan Opera w Nowym Jorku. **25 lipca** będzie można obejrzeć „Werther” *Julesa Masseneta*, natomiast **22 sierpnia** zostanie wyświetlona opera *Cosi Fan Tutte (Tak czynią wszyscy, czyli szkoła kochanków)* *Wolfganga Amadeusa Mozarta*. Jest ona uważana za jedno z najlepszych dzieł scenicznych genialnego klasyka wiedeńskiego.

W programie znalazły się także dwa koncerty jazzowe. Będzie można posłuchać kanadyjskiego zespołu „*KENT SANGSTER’S OBSESSIONS OCTET*”, który występuje na prestiżowych estradach świata. Charakterystyczne, bardzo wyraziste brzmienie *OCTETU* tworzy mieszanka muzyki klasycznej i latynoskiej z elementami jazzu. W programie koncertu utwory *A. Piazzolli, C. Valdesa, C. Portera* oraz *K. Sangstera*, jak również nowe kompozycje i aranżacje przygotowane przez kanadyjski zespół.

Natomiast **31 lipca** będzie okazją, aby posłuchać koncertu pt. „*Kilar na Jazzowo*”. Przed publicznością wystąpi **Kuba Stankiewicz** (fortepian).

- Znakomity pianista jazzowy, który improwizuje w oparciu o tematy Wojciecha Kilara. Koncert wypełnią przepiękne melodie z filmów, do których niezapomniany kompozytor pisał muzykę - poinformował **Jacek Rogala**, dyrektor Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskar Kolberga w Kielcach.

14 sierpnia odbędzie się wieczór poświęcony twórczości *Antonia Carlosa Jobami*, utrzymany w zmysłowym klimacie muzyki brazylijskiej. Na scenie zaprezentuje się zespół *Bossa Bonita*.

Na zakończenie lata Filharmonia przygotowała najpiękniejsze arie operowe oraz utwory z minionego sezonu artystycznego, które cieszyły się największym powodzeniem publiczności. Na scenie zaprezentuje się **Tomasz Kumiega** (baryton) oraz **Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Świętokrzyskiej** pod batutą **Jacka Rogali**. Koncert pt. „*Pożegnanie lata*” rozpocznie się o **godz. 18.30** w sali koncertowej Międzynarodowego Centrum Kultur w Kielcach.

„*Lato w Filharmonii*” zakończy **30 sierpnia** koncert upamiętniający wybuch II Wojny Światowej. Na scenie zaprezentuje się Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego oraz laureaci Wojewódzkiego Konkursu Patriotycznego „*Wolność - Znaczy Ojczyzna*”. Koncert rozpocznie się o **godz. 17.00** w sali koncertowej Międzynarodowego Centrum Kultur w Kielcach.



